



**MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**050/2025**



**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1422/2025**

No dia 12 de Agosto de 2025, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à n° CEP - - Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **GALILEU DE FREITAS**, portador do CPF nº **053.\*\*\*.\*\*\*-\*\***, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** TRIUNFO ILUMINACAO LTDA **CNPJ:** 56.004.897/0001-86

**Representante:** ALTIVO EDUARDO DE FREITAS

**Telefone:** (62) 3923-8200

**Email:** adm.triunfoiluminacao@gmail.com

**Endereço:** R R6, 237 - SET OESTE, Goiânia - GO - 74125-080

|                 |                           |                     |                   |                    |                                  |                                  |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 12</b> | <b>Quantidade:</b> 500,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> JRC | <b>Modelo:</b> JRC | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 21,00 | <b>Valor Total:</b> R\$10.500,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Braço galvanizado eletrolítico de 1 metro 25 mm

|                 |                             |                     |                         |                          |                                 |                                  |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 14</b> | <b>Quantidade:</b> 2.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> TASCHIBRA | <b>Modelo:</b> TASCHIBRA | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 8,34 | <b>Valor Total:</b> R\$16.680,00 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Lâmpada led Potência: 30W- Tipo de Soquete: E27- Tensão Elétrica: Bivolt- Cor da Luz: Branco- Efeito de Iluminação: Luz Fria- Temperatura da Cor (K): 6500K- IRC : 80- Sensação da Cor: Luz Clean- Consumo de Energia (K/H): 28- Índice de Proteção (IP): IP 20- Durabilidade da Lâmpada: 25.000 horas- Ângulo: 360

|                 |                           |                     |                      |                       |                                   |                                  |
|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 17</b> | <b>Quantidade:</b> 100,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> PRISMA | <b>Modelo:</b> PRISMA | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 110,30 | <b>Valor Total:</b> R\$11.030,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Luminária De Poste Led Solar 60w Com Controle Remoto; Especificação; Potência: 60W Material da tampa: ABS; Fonte de luz: LED; Material de sombra clara: PC; Grau de proteção: IP65 (à prova de poeira e protegido contra jatos de água); Fluxo luminoso : 4800 lúmens Eficiência luminosa: 80lm/w; Espaço iluminado: 80m; Tempo de iluminação: aproximadamente 12 horas; Tempo de carregamento: 6-8 horas; Pannel solar material: polissilício (pequenos cristais); Bateria de lítio: 7.4V 8000mAh; Método de indução: controle de luz indução do corpo humano; Dimensões luminária: 50 (A) x 24 (L) cm; Dimensões painel: 15,5 (A) X 46 (L) cm; Peso: 2500g; Ideal para postes de 4 a 6 metros Diâmetro da base de encaixe: 5 cm; Cor: cinza

|                 |                           |                     |                   |                    |                                  |                                  |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 20</b> | <b>Quantidade:</b> 400,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> JRC | <b>Modelo:</b> JRC | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 25,93 | <b>Valor Total:</b> R\$10.372,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Braço Para Luminária Iluminação Pública 1mt, Comprimento de 1mt (100cm , Distância entre furos na sapata: 20cm, Medida da base, Comprimento 13cm, Largura 08cm, Altura 02cm, Diâmetro do tubo 8,5cm ou 5/8

|                 |                             |                     |                           |                            |                                  |                                  |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 25</b> | <b>Quantidade:</b> 1.500,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> QUALITRONIX | <b>Modelo:</b> QUALITRONIX | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 10,94 | <b>Valor Total:</b> R\$16.410,00 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Relé Fotoelétrico sem Base com Janela RM-10, QR-54. Ficha técnica: Tensão: Bivolt. Potência: 1220VA / 1000W.Frequência: 50/60Hz. Com janela

|                  |                          |                     |                      |                       |                                   |                                 |
|------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 137</b> | <b>Quantidade:</b> 32,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> ENERGY | <b>Modelo:</b> ENERGY | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 121,90 | <b>Valor Total:</b> R\$3.900,80 |
|------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** FIO ANTICHAMA DE 1,5mm (PARALELO, CABO CORDÃO) ROLO COM 100M

**Total: R\$ 68.892,80**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/08/2026** , a contar do dia **12/08/2025** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**GALILEU DE FREITAS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**GALILEU DE FREITAS**  
**053.\*\*\*.\*\*\*\_\*\***

Dados: 13/08/2025 09:32:30

**TRIUNFO ILUMINACAO LTDA**  
**56.004.897/0001-86**

Assinado de forma digital por:

**ALTIVO EDUARDO DE FREITAS**

**134.\*\*\*.\*\*\*\_\*\***

Dados: 12/08/2025 10:46:09